
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

 

 

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    2233    ddeell    2211..0099..22001111    

  

 

OGGETTO: Proroga delle funzioni di Responsabile del Corpo Intercomunale di 
Polizia Municipale e del Servizio associato di Protezione Civile.  

 

 

 
 
 
L’anno 2011 (duemilaundici), il giorno 21 (ventuno) del mese di settembre alle ore 15.00, presso il 

Comune di Crevalcore, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
1. ROPA LORIS     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. OCCHIALI DANIELA    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 

Sono altresì presenti: 
 

Dott.ssa Anna Rosa Ciccia       Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di  Anzola dell’Emilia 
Dott.ssa Beatrice Bonaccurso      Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di  Calderara di Reno 
Dott.ssa  Lucia Ronsivalle   Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di Crevalcore 
Dott.ssa  Lucia Perna     Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di San Giovanni in Persiceto 
Dott.ssa  Filomena Iocca     Segretario Generale  del 

       Comune di Sant’Agata Bolognese 
 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Claudio Broglia. 
       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, del 
vigente Regolamento dell’Associazione. 

 

 

 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 

 

La Conferenza dei Sindaci 
 
 
Preso atto che : 
   
-  con propria precedente deliberazione n. 14 del 16/09/2009, avente ad oggetto “Designazione di 
Responsabili di gestioni associate”, erano stati rispettivamente individuati: 

• quale Responsabile del Corpo Intercomunale di Polizia Municipale il dr. Giampiero 
Gualandi; 

• quale Responsabile del Servizio associato per le attività di Protezione Civile il sig. Mauro 
Querzè; 

   
-   tale designazione aveva una durata di anni 2, con scadenza al 30/09/2011; 
     
Considerato che: 
 

-  i Comuni aderenti all’Associazione Intercomunale Terred’acqua hanno avviato un percorso 
diretto alla trasformazione dell’Associazione in Unione di Comuni; 
 

-   tale percorso dovrebbe ultimarsi entro il primo semestre del prossimo anno, 
 

Ritenuto pertanto utile, in tale fase di transizione, prorogare la durata dei citati incarichi di 
Responsabile del Corpo Intercomunale di Polizia Municipale e di Responsabile del servizio 
associato per le attività di Protezione Civile per un periodo di 6 mesi, e comunque non oltre la data 
di attivazione dei servizi all’interno dell’Unione,  a trattamento economico invariato; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

 
1. di procedere, per le motivazioni in premessa addotte, alla proroga dei citati incarichi di 

Responsabile del Corpo Intercomunale di Polizia Municipale al dr. Giampiero Gualandi e di 
Responsabile del Servizio associato per le attività di Protezione Civile al sig. Mauro Querzè, 
per un periodo di 6 mesi, e comunque non oltre la data di attivazione dei servizi all’interno 
dell’Unione, a trattamento economico invariato. 

 
2. di dare mandato ai rispettivi Comuni capofila di provvedere ai necessari adempimenti. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
 Claudio Broglia         Andrea Belletti 
 

 

    __________________________           _____________________________ 

 


